[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

	23 ноября 2023 года
	                                                                         № 50

О внесении изменений и дополнений в решение МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф» (наименование в ред. решения МС МО г. Петергоф от 10.03.2022 г. № 4) (в ред. Решений МС МО г. Петергоф № 81 от 17 октября 2013 г., № 86 от 14 ноября 2013 г., №104 от 05 декабря 2013 г., № 31 от 03.09.2015 г., № 44 от 15.10.2015 г., от 23.06.2016 г. № 33, от 27.10.2016 г. № 68, от 22.06.2017 г. № 33, от 19.10.2017 г. № 66, от 25.01.18 г. № 6, от 15.02.2018 г. № 16, № 27 от 15.03.2018, от 19.04.2018 г. № 29, от 28.06.2018 № 48, от 30.01.2019 г. № 3, № 18 от 21.05.2020 г., № 26 от25.06.2020 г., № 42 от 21.10.2020 г., от 04.03.2021 г. № 6, от 01.07.2021 г. № 22, от 10.03.2022 г. № 4, от 30.06.2022 г. № 22, от 27.04.2023 № 26)»
В целях приведения решения МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести в решение МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013  «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф» следующие изменения:
1.1. в Положении «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф»:

1.1.1. в пункте 12 статьи 3 главы 1 Положения после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;
1.1.2. пункт 9 статьи 5 главы 1 Положения исключить;
1.1.3. в пункте 1 статьи 6 главы 1 Положения после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;
1.1.4. в абзаце 2 пункта 2 статьи 17 главы 2 Положения слова «в сроки, установленные» заменить словами «в порядке и сроки, которые установлены»; слова «трех месяцев со дня вступления его в силу» заменить словами «1 апреля текущего финансового года»;
1.1.5. в статье 17-1 главы 2 Положения слова «в том числе при реализации местной администрацией МО г. Петергоф ведомственных целевых программ,» исключить;
1.1.6. статью 18 главы 2 Положения исключить;
1.1.7. дополнить статью 21 главы 3 Положения пунктом 2.2. следующего содержания: «2.2. При утверждении местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период проект решения о бюджете утверждается путем изменения параметров планового периода утвержденного бюджета и добавления к ним параметров второго года планового периода проекта бюджета.

Изменение параметров планового периода утверждаемого бюджета предусматривает изменение основных характеристик и параметров утвержденного бюджета.»;
1.1.8. в пункте 4 статьи 45 главы 7 Положения после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;
1.1.9. в абзаце 4 пункта 1 статьи 47 главы 7 Положения после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;
1.1.10. в абзаце 2 пункта 2 статьи 47 главы 7 Положения после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;

1.1.11. в пункте 3.1. статьи 49 главы 7 Положения после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».
2.  Решение вступает в силу со дня опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетно-финансового постоянного комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф         Кузнецову М.А.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета                                                                                            А.В. Шифман